

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1564,SACROEXPO-2005.html>

01.05.2024, 15:41

Strona znajduje się w archiwum.

## SACROEXPO 2005

W Kielcach rozpoczęła się VI Międzynarodowa Wystawa Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów SACROEXPO 2005.

**W Kielcach rozpoczęła się VI Międzynarodowa Wystawa Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów SACROEXPO 2005. W jej uroczystym otwarciu wzięła udział wicewojewoda Joanna Grzela. Honorowym gościem wystawy był Arturo Mari, osobisty fotograf Jana Pawła II.**

- Motto wystawy brzmi: „Jan Paweł II przyjaciel Boga i ludzi”. Chcieliśmy uczcić w ten sposób pamięć Wielkiego Papieża i Polaka, a przez towarzyszące wystawie imprezy nawiązać do papieskiej nauki - mówił Tomasz Raczyński, prezes Targów Kielce. Złożył również podziękowania wojewodzie świętokrzyskiemu za wsparcie przy organizacji wystawy. Paul Poupard, przewodniczący Papieskiej Rady ds. Kultury wyraził w liście swoje uznanie dla „nowej drogi ewangelizacji poprzez sztukę”. Słowa podziękowania dla organizatorów przesłał również kardynał Józef Glemp, prymas Polski.

Podczas targów prezentowane będą m.in. szaty, naczynia liturgiczne, dewocjonalnia i sztuka sakralna, wyposażenie kościołów oraz nowe techniki w dziedzinie konserwatorskiej. Zaplanowano również liczne konferencje i seminaria. SACROEXPO to największe tego rodzaju przedsięwzięcie wystawiennicze w Europie.

Honorowym gościem wystawy był Arturo Mari, osobisty fotograf Jana Pawła II. Mecenat nad wystawą jego fotografii zatytułowaną „Tak nas nauczał... - Jan Paweł II w fotografii Arturo Mari” objął Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski. - Lata spędzone z Janem Pawłem II były dla mnie wielkim wyróżnieniem. Praca z nim dawała ogromną satysfakcję. Na tych zdjęciach jest cały On. Wśród dzieci, chorych i wszystkich ludzi, których tak bardzo kochał. Chciałbym, aby ta wystawa obiegła wszystkie miasta i została w sercach wszystkich ludzi - mówił Arturo Mari. - Dziękuję za Wasze duchowe wsparcie przez te wszystkie lata - dodał. Wśród zdjęć znalazły się również fotografie z wizyty Jana Pawła II w Masłowie i Bazylice Katedralnej w czerwcu 1991 roku. Ekspozycji towarzyszą teksty z encyklik i homilii oraz międzynarodowa wystawa książek Papieża.



Targi potrwać do środy. Najbardziej interesujące eksponaty, prezentowane podczas wystawy, wyróżnione zostaną Medalem Prymasa Polski, nagrodą specjalną Biskupa Ordynariusza Kieleckiego oraz Medalami Targów Kielce. W tym roku, po raz pierwszy wręczona zostanie również nagroda Przewodniczącego Papieskiej Komisji ds. Kultury. W tegorocznej wystawie bierze udział 235 wystawców z 11 krajów w tym m.in.: z Belgii, Słowacji i Czech.



---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---